
Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

Masarykův onkologický ústav
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem
00209805
CZ00209805
Česká národní banka, a. s.

č. účtu:
variabilní symbol: č. faktury
(dále jen „vypůjčitel“)

a

Novartis s.r.o.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupená: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
zapsaná:
(dále jen „půjčitel“)

Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4
64575977
CZ64575977
Janou Ashfield, MBA, na základě plné moci
BNP Paribas FORTIS SA/NV, pobočka Česká republika

v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 41352

II.
Preambule

1. Půjčitel je zadavatelem klinického hodnocení s názvem JRandomizované, dvojitě 
zaslepené, placebem kontrolované klinické hodnocení fáze lil srovnávající kombinaci 
PDR001, dabrafenib a trametinib s kombinací placebo, dabrqfenib a trametinib u dříve 
neléčených pacientů s neresekovatelným nebo metastatickým melanomem s mutací V600 
v genu BRAP\ č. protokolu CPDR001F2301, jehož provádění bylo řádně povoleno 
Státním ústavem pro kontrolu léčiv a souhlasné stanovisko kjeho provádění vydaly i 
všechny příslušné etické komise, a je prováděno na základě a v souladu se všemi 
příslušnými právními předpisy České republiky a Evropských společenství/Evropské unie 
(dále jen „Klinické hodnocení“).

2. Dne 13. 9. 2017 uzavřely smluvní strany Dílčí smlouvu o klinickém hodnocení humánního 
léčiva, č. protokolu CPDR001F2301 (dále jen „Smlouvu o KH“), na jejímž základě 
půjčitel provádí v zařízení vypůjčitele Klinické hodnocení.

3. K provádění Klinického hodnocení je nezbytné provádět vyšetření za použití 
odpovídajícího přístroje.

4. Hlavní zkoušející nemá k dispozici takovýto přístroj, jež by mohl být využíván pro účely 
Klinického hodnocení.

5. Půjčitel má zájem na provádění Klinického hodnocení vypůjčitelem, a proto má zájem na 
vypůjčení takovéhoto přístroje vypůjčiteli.

6. Cílem následujících ujednání v této smlouvě je nastolit právní jistotu smluvních stran 
při výkonu práv a povinností v souvislosti s vypůjčením přístroje definovaného v čl. III. 
odst. 1 této Smlouvy.

Zdeňka Korbelářová
Strana 1 (celkem 3)



III.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel na základě této smlouvy předává vypůjčiteli do bezplatného užívání výlučně pro 
jeho užívání pro účely a v rámci Klinického hodnocení v souvislosti se Smlouvou o KH 
následující technické vybavení:

Centrifuga Hettich EBA 200S , výrobní číslo : 0000563-02

v celkové hodnotě: 46.320,- Kč bez DPH

2. Technické vybavení bude využíváno pro potřeby Oddělení klinických hodnocení 
Masarykova onkologického ústavu při provádění Klinického hodnocení.

3. Půjčitel prohlašuje, že technické vybavení je způsobilé k užívání jako zdravotnický 
prostředek pro poskytování zdravotní péče v České republice v souladu se zákonem 
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 268/2014 Sb.“).

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel se zavazuje:
a) předat vypůjčiteli výše uvedené technické vybavení a jeho příslušenství ve stavu

způsobilém k řádnému užívání, a to v sídle vypůjčitele nejpozději do 7 dnů od nabytí 
účinnosti smlouvy; za vypůjčitele je osobou odpovědnou za převzetí přístroje: Mgr. 
Michaela Hanáková, email: , tel.: ;
technické vybavení se považuje za předané a převzaté dnem podpisu předávacího 
protokolu vypůjčitelem, ze kterého vyplývá, že technické vybavení přebírá,

b) provést na své náklady řádné zaškolení obsluhy,
c) zajišťovat na své náklady servisní služby přístrojové techniky pouze osobou oprávněnou 

dle zákona č. 268/2014 Sb. a její opravy, v případě poruchy, která brání jejímu 
řádnému užívání,

d) předat vypůjčiteli návod k obsluze v českém jazyce a další dokumenty,
e) provádět na své náklady neprodleně veškerou aktualizaci softwarového vybavení.
f) předat vypůjčiteli kopii protokolu o provedené poslední platné periodické bezpečnostně 

technické kontrole.

2. Vypůjčitel se zavazuje:
a) užívat výše uvedené technické vybavení a příslušenství řádně, dle příslušných návodů k 

obsluze, výhradně k účelu stanovenému v této smlouvě, chránit jej 
před poškozením a zcizením,

b) zajistit jeho obsluhu výhradně zaškoleným personálem,
c) neprovádět bez výslovného souhlasu půjčitele žádné zásahy do vnější a vnitřní 

konstrukce a softwarového vybavení technického vybavení,
d) nepřenechat bez výslovného souhlasu půjčitele výše uvedené technické vybavení, nebo 

jeho části, do užívání jiné právnické nebo fyzické osoby,
e) vrátit technické vybavení a jeho příslušenství půjčiteli v místě sídla vypůjčitele 

po uplynutí doby výpůjčky, nebo jakmile jej již nepotřebuje užívat pro účely stanovené 
v této smlouvě; technické vybavení se považuje za navrácené dnem podpisu písemného 
protokolu o předání a převzetí půjčitelem,

g) udržovat svěřené technické vybavení v čistotě a dbát na jeho běžnou údržbu,
h) uhradil půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč v případě porušení ujednání 

uvedených v článku IV. odst. 2 písm. a) až g) smlouvy.

Zdeňka Korbelárová
Strana 2 (celkem 3)



17. 8. 2018 13. 8. 2018

prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. 
ředitel Masarykova onkologického 
ústavu

Jana Ashfield, MBA 
Novartis s. r. o.


